## ΙΟΥΛΙΑΝΟΣ.

Καὶ ἐτῷ μόνον, ἀλλὰ καὶ τῶν γῶν Ἀδαμ  
ἀπαρχαὶ τῷ Θεῷ διδόντων, ἐπέδεν ὁ Θεὸς,  
Φησὶν, ἐπὶ Ἀβελ, καὶ ἐπὶ τοῖς δώροις ἀντό. ἐπὶ

Agnūm quippe iussit immolari in typum Christi: Sic autem comedetis eum, Exod. viii. inquit: Sint renes vestri accincti, & calceamenta in pedibus vestris, & baculi in manibus vestris. Aduerte igitur, quælo, quo pacto eos viatorum habitu epulari præceperit; quo tantum non significatur res typica non semper duratura, sed ad veritatem quodammodo perrectura. Typo itaque veritatem assequuto, & loco ignis sensibilis dato nobis Spiritu, spiritalem & rationalem cultum implemus. Sic enim Christus baptizare nos dicitur in Spiritu sancto & Luc. iii. igni. Quod si monstratus est aries Abraham, quem quidem Isaaci loco aris imposuit; dicimus illum quoque typum fuisse Christi, qui propter nos, & pro nobis, secundum carnem mortem pertulit, ut nos a morte & corruptione vindicaret. Et si Abraham sacrificauit, igne alieno, ut ait, sacrificiis illato, non autem cœlitus demisso, nihil aduersum nos istuc plane. Nobis enim ea immolare Deo recusantibus quæ a Lege præscripta sunt, & istius rei cessationem cauſtantibus quod de cœlo ignis non descendat, ut firmissimo argumento probet diuinæ leges nobis esse contemtui, affert Abraham vsum esse igne alieno. Sed quum nos meliorem quam illi Dei colendi rationem sequuti simus, immolantes Deo spiritalia, & loco ignis sensibilis Spiritu locupletati simus; ne nos suggillette percontando, quam ob rem nos viictimas aris non admoueamus. Reclamabit enim diuinus ille Paulus, his propemodum verbis: Vetera transferunt: ecce 2. Cor. 5. facta sunt noua. Mutati enim sumus in nouitatem vitæ Euangelicæ, & perfectis doctrinis repleti sumus, relicta literæ legalis institutione, vt pote quæ infantibus adhuc congruat, nobis vero Ephes. 4. non item, qui in virum perfectum occurrimus, adeoque peruenimus ad finem ætatis plenitudinis Christi. Porro Julianus par illud fratrum in memoriam denuo reuocat, Abel nimirum & Cain, Adami filios, & ait.

## IVLIANVS.

Neque istuc tantum, sed & quum filii Adam Deo primitias offerrent, Respe- Gen. 4. xxit Deus, inquit, ad Abel, & ad munera

eius : ad Cain autem & ad eius sacrificia non aduertit : & tristem fecit Cain, valde, & concidit vultus eius. Et dixit Dominus Deus ad Cain : Quare tristis factus es, & cur concidit vultus tuus? nonne si recte offeras, recte autem non diuidas, peccasti? Vultis igitur audire, quānam illorum essent oblationes? Et factum est post dies, obtulit Cain de fructibus terra sacrificium Domino. Abel autem obtulit & ipse de primogenitis oviū suarum, & de adipibus earum. Immo vero, inquiunt, non sacrificium, sed diuisionem reprehendit, quum ad Cain dixit : Nonne si recte obtuleris, recte autem non diuiseris, peccasti? Hoc e sapientissimis illis Episcopis quidam mihi dixit : sed ipse sibi primum, tum cæteris fraudi erat. Rogatus enim ut diceret, quidnam esset in diuisione viti? explicare nunquam potuit, ac ne frigida quidem responsione satisfacere. Quum igitur illum conturbatum videarem, Hoc, inquam, ipsum quod tu dicas, Deus recte reprehendit. Voluntatis enim par erat in utroque ratio, quoniam uterque putabat dona & sacrificia esse offerenda Deo. Quod autem ad diuisionem attinet, ille quidem scopum attigit, hic frustratus est. Quomodo vero? Quippe quum res terrenæ aliae sint animatae, aliae careant anima; inanimatis autem animatae potiores sint, apud Deum viuentem & vitæ auctorem, in quantum sunt & vitæ participes, & animæ magis cognatae: idcirco Deus oblectatus est eo, qui perfectum sacrificium offerebat.